## C A P V T II.

*Pancratice valere, quid significet apud Plautum?*

87.

*Pancratice* **P**Aessim inuenies apud Plautum *pangratice valere*, vel pugilice, vel athletice, quæ loquendi formæ eodem recidunt *o-valere, quid? innes*: significantque, firmam ac robustam corporis valetudinem habere. Cum enim pancratium, pugilatus, & athletica, magnas vires, robusta latera, ac firmos toros requirant, sit, ut qui ad huiusmodi certainima incunda aptus est, integrum habere valetudinem dicatur. Est autem Pancratium Gymnaicum certamen, quod ex quinque certainum generibus constat, videlicet cursu, disco, saltu, lucta, pugilatu: in quorum singulis qui victor evalesceret, palmam ferebat. Vnde iuxta Hermolaum, *Pancratium* dicitur, ἀπὸ τῶν παρθένων κρατεῖν, hoc est, a vineendo *omnium*.

88.

*Bud.* Budæus tamen, ἀπὸ τῶν παρθένων κρατεῖν, dictum autumat pancratium, hoc est, ab omnibus viribus, quas in hoc certaininis genere omni nervorum contentione effundebant. Huius certaininis descriptio apud Lucianum inuenitur: *Quidam, inquit, tuenum mutuo se supplant: quidam obstricta gula strangulant: nonnulli inter se vi reflectuntur, & in eæno more suum voluntati mutuo se conspergunt, iam primum positus vestimentis pingui alter alterum affricantes placidissime; mox nescio qua vi impulsi obtrudunt iniicem se senatu obuersario, frontesq; oblidant, pecudum mori inter se obarietantes.* Lege Budæum in *Acrochirista* Pand. verbo, *Pancratium*, vbi multa inuenies scitu digna, qui? *Acrochiristas vero appellat eos, qui summis inter se manibus depugnant, nullo complicitu hærentes: ἄκρον enim, id est, sum-Pancratistas, manus. χειρός, id est, manus. Pancratistas vero, qui manibus qui? pedibusque, quasi omni opere, omnibusq; (ut dicitur) ynguiculis certant.*

\* \* \*

## C A P . III.

## C A P V T III.

*Bellerophontis literæ quæ?*

**C**Vm quispiam literas affer commendatitias , vt ipse qui-  
dem putat , re autem vera , accusatorias : aut cum aliquis  
nuntiat , facitve , quo se prodit , sibiq; nocet , dicitur afferre li- 39.  
teras Bellerophontis . Quod proverbum hoc ex fonte creditur *Bellerophontis*  
emanasse . Bellerophon à Præto Arguorum Rege hospitio ex- *litera, quæ?*  
ceptus fuit , & non multo post apud eundem falso crimine ac- *Vide Lamb.*  
cusatus . Rex tamen , ne hospitij religionem violare videretur , *in Horat.li.*  
si hominem suapte manu occideret ; id negotij commisit foce- *3.car.od.7.*  
ro suo Iobatae , in Lycia commoranti ; ad quem legauit Belle- *Fabula apud*  
rophontem cum literis in ipsius pernicitem scriptis . *Higin. &* *Hom.1.6.II.*  
ctis , multis eum laboribus agitauit Iobates , multa in peri-  
cula induxit : è quibus tamen ille semper saluus & incola-  
mis eualit . Hoc vtitur proverbio Plaut. in Bacchidibus . *Belle-* *Plaut.*  
*rophontem* , inquit , *iām tuus me fecit filius* . *Egomet tabellas*  
*detuli* , *vt vincirer*.